
抄録号の Web 化について 

 

会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から学会運営に多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年の学術集会の際に発行しております日本大腸肛門病学会雑誌

第 9 号、いわゆる抄録号について、他学会における状況および経費等も勘

案し、2024 年開催の第 79 回学術集会から紙ベースによる冊子体での発行

から Web 抄録に移行することを第 171 回理事会において決定いたしまし

た。利用方法など詳細については、追ってお知らせいたします。 

なお、J-STAGE 掲載およびポケットプログラムについては従前どおり作

成いたします。 

2024 年 7 月 9 日 

一般社団法人日本大腸肛門病学会 

理事長 板橋 道朗 

第 79 回学術集会 

会 長 船橋 公彦 

邦文誌編集委員会 

委員長 山本聖一郎 

 

 

 

  

 


